[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  АБДУЛИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ образования

ПРИКАЗ

  27.09.2021                                                                                                              № 03-01/29/252/1
Об организации работы по переходу

на реализацию обновленных федеральных государственных стандартов

начального общего и основного общего образования
В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 30.08.2021 №01-21/1408 «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по переходу на реализацию обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Назначить муниципальными координаторами организации перехода на реализацию обновленных федеральных государственных образовательных стандартов (далее – ФГОС):

- начального общего образования Арсеньеву Т.В., главного специалиста управления образования;

- основного общего образования Токмакову Л.Г., заместителя начальника управления образования.
2. Утвердить:
2.1. Состав рабочих групп по переходу на реализацию обновленных ФГОС начального общего и основного общего образования (приложение №1 к настоящему приказу);
2.2. Муниципальный план мероприятий (дорожную карту) по переходу на реализацию обновленных ФГОС начального общего и основного общего образования (приложение №2 к настоящему приказу).
3. Методисту МКУ «ИМТЦ» (Шеметова О.А.) обеспечить информационное сопровождение организации перехода на обновленные ФГОС начального общего и основного общего образования через размещение актуальной информации на официальном сайте управления образования в сети Интернет.
4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Обеспечить реализацию в полном объеме муниципального плана мероприятий (дорожной карты) по переходу на реализацию обновленных ФГОС начального общего и основного общего образования.
Срок: 2021-2022 учебный год
4.2. Разработать и утвердить школьный план мероприятий (дорожную карту) по переходу на реализацию обновленных ФГОС начального общего и основного общего образования. Утвержденный план представить в управление образования.
Срок: до 10.10.2022
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                                                      И.В.Таланова
Разослано: МКУ «ИМТЦ», ОО – 14